Moteurs asynchrones frein FCPL
LS FCPL
C11.1
Généralités
USAGE TRANSLATION : U.T.
Moteurs frein asynchrones triphasés
fermés, série LS et frein à courant continu
à commande de repos, selon CEI 60034,

Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit moteur frein est classé par ordre de puissance et sous-ordre de vitesse.
  Exemple de codification :
4P LS 180 MT FCPL S1 130 N.m 18,5 kW
IM 1001 (IM B3), 230/400 V - A
Désignation                                              Code
4P LS 180 MT 18,5 kW IM 1001
(IM B3) 230/400 V U.T. FCPL 130 N.m        -
REDUCTEURS ENTRAINEMENT MODULATEUR DE  VITESSE
Variateur séparé
Système centralisé
Montage
universel
"MU"
Moteur électrique
FCPL
intégré “MI”
Moteur électrique
FCPL
B5 CEI normalisé
COMPABLOC
ORTHOBLOC
MANUBLOC
MULTIBLOC
Moteurs asynchrones frein FCPL
LS FCPL
C11.4
Puissance
nominale
à 50 Hz
Vitesse
nominale
Intensité
nominale
Facteur de
puissance Rendement Courant démarrage /
Courant nominal
Moment démarrage /
Moment nominal
Moment
nominal
Moment
d’inertie
Moment de
freinage Masse
Type
moteur
Type
frein
PN
kW
NN
min-1
IN (400V)
A
Cos ϕ
100 %
η
100 %
ID / IN MD / MN MN
N.m
J
kg.m2
Mf ± 20 %
N.m
IM B3
kg
LS 160 M FCPL 40 - 106 4 715 11,1 0,65 80 3,2 1,9 53 0,078 65 110
LS 160 M FCPL 40 - 108 5,5 715 14,8 0,65 82,4 3,5 1,9 74 0,082 80 120
LS 160 L FCPL 54 - 211 7,5 715 19,7 0,67 82,1 3,4 1,9 102 0,111 110 140
LS 180 L FCPL 54 - 215 11 720 25,6 0,72 86 3,8 1,4 145 0,247 150 185
LS 200 L FCPL 54 - 2221 15 725 32,9 0,75 87,7 4,4 1,6 198 0,327 220 255
 LS 225 ST FCPL 60 - 126 18,5 725 42,4 0,72 87,5 4,2 1,6 244 0,421 260 300